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 دبیرخانه شورای گفت و گوی استان خراسان شمالیگزارش جلسه کارگروه تخصصی کارشناسی  

 "  یاستان خراسان شمال  یگفت و گوشورای  "  یکارشناس  تهیکم  عنوان جلسه:

 02/12/1403 :  تاریخ پنجشنبه   روز:

  غضنفری،روشن ضمیر،غلامی،ایرجی،شرفی،جعفرزاده،زیبایی،برزگر،پورکاظم، سبحانی،روحانی   آقایان : حاضرین در جلسه

 : محروقی ، قدوسی ها    خانم

  دستورجلسه:   

         

عنوان مالک محاسبه مالیات بر ارزش افزوده نقل و انتقال کامیون ملکی شرکت حمل و    درخواست پذیرش تاریخ مبایعه نامه به  -

   در سنوات قبلنقل جاده ای 

 لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیمنقد و بررسی در خصوص  -   

کم خصوص  یگفتگو  یشورا   یکارشناس  تهیجلسه  بخش  و  شمال  یدولت   ساعت  02/12/1403مورخ    پنجشنبه  روز    یخراسان 

 .دیگردبجنورد برگزار- یخراسان شمال یمعادن و کشاورز  ع،ی ،صنا یصبح در محل سالن جلسات اتاق بازرگان 10:30

با اشاره به مشکل شرکت کاویان  انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل محترم رئیس  جناب آقای جعفرزاده ی جلسه در ابتدا

تعداد محدودی از شرکتها هستند که به دلیل رعایت قوانین سخت گیرانه به   افزودند:  مالیاتدر خصوص پرداخت  :ترابر شرق 

 شکل قرارداد مبایعه نامه ای اقدام نمودند و درحال حاضر بابت مبایعه نامه های سنوات گذشته ،مشمول مالیات شده اند. 

که به   هبه شکل سخت گیرانهای انجام می شد 95و  94شرکتهای حمل و نقل در سالهای  برایایشان افزودند: فرایند صدور مجوز  

 همین دلیل پس از مدتی این دستورالعمل امهاء گردید .   

توانست موفق به  شرکت  این سال 22بیان داشتند : بعد از   شرق شرکت کاویان ترابر محترم مدیر عامل  آقای زیبایی جناب در ادامه 

متر سوله در اختیار  1700و متر زمین  5000اخذ مجوز گردد و با توجه به شرایط ان زمان که سرمایه گذار می بایست دارای   

 جز الزامات اخذ مجوز به شمار می رفت. داشته باشد و

که  .بود ملکی کامیون 5داشتن  اخذ مجوز حمل و نقل  دستورالعمل مذکور ادامه دادند: یکی دیگر از الزامات ایشان با اشاره به

متاسفانه بضاعت و توان سرمایه گذار برای ایجاد این نوع ساختار با محدودیت مالی روبرو می شد و ما از فرایند کامیون های  

ساعت توسط دفاتر اسناد رسمی نقل و انتقال انجام گردید و   24وارداتی بصورت مبایعه نامه استفاده کردیم و بلافاصله ظرف 

 شرکت هیچ گونه مبادله مالی از طریق این کامیون ها انجام نداد و همه اسناد موجود است. 



 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران  
 

 یاستان یگفت و گو   یشورا رخانهیدب یکارشناس یفرم صورتجلسه کارگروه تخصص

 

 07-09-1402تاریخ بازنگری:                                        01شماره بازنگری:                                      QMS-FO-56   کد مدرک:

 دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی  توزیع نسخ:   2

 

 

که ما استان   این خاطر است  در استان به   هاین مسئل :بیان داشتند نماینده محترم سازمان اقتصاد و دارایی   آقای برزگرجناب در ادامه 

 . ضعیفی هستیم و امکان اینکه یک نفر بتواند چند دستگاه کامیون بخرد

ایشان افزودند: اعمال برخی دستورالعلمل ها در سراسر کشور بصورت یکسان با توجه به عدم توازن و تعادل منابع و زیرساخت ها  

،امکان پذیر نیست و به این ترتیب در استانهای کم برخوردار متضرر نهایی سرمایه گذار است و پیشنهاد می گردد این قبیل موارد  

 بصورت پایه ای پیگیری گردد.

زمانی که در مورد سندی رسمی با مالکیت حقوقی و بیان داشتند : نماینده محترم امور مالیاتی آقای غلامی   جناب  در ادامه

 شرکتی صحبت می شود ،مرجع رسیدگی دولت است . 

و دیگری مالیات فروش اگر مسئله فروش  ها کارکرد ماشین ات مالی اول دو بحث پیش می آید  در حال حاضر ایشان افزودند:  

 .ماشین همان سال ها به ما اعلام می شد و مستنداتی ارائه می گردید به نفع شرکت بود 

قطعی نشده باشد با ارائه اسناد و مدارک از دو طریق موضوع قابل  ، آقای غلامی ادامه دادند: چنانچه مالیات پرونده شرکت مزبور 

 پیگیری است. 

داشته ایم در   ی بیان داشتتند : ما مواردی مشابه   رییس انجمن پیمانکاران استان خراسان شمالی  آقای روحانی   جناب  در ادامه

ه  شخصی که مدارک نداشت گردیده است و رآی به نفعش صادر  ه است وهیأت حل اختلاف و شخصی که  مدارک را ارائه داد 

 . ه است رأی به نفع امور مالیاتی صادر گردد است 

سرکار خانم محروقی معاون مجامع و شوراهای اتاق بازرگانی افزودند: به دلایل مختلف از جمله عدم زیر ساخت در  در ادامه 

نقل ،این شرکت ها  شرکت های حمل و ظرفیت از  دائم  استان و نیز عدم توان شرکت های تولیدی و کشاورزی به منظور استفاده 

 دچارضعف در بنیه مالی شده اند.

حمایتی نسبت به وضعیت حوزه خدمات وجود نداشته باشد،به زودی شاهد ورشگستگی و انحلال  ایشان افزودند: چنانچه دیدگاه 

 این حوزه خواهیم بود در نتیجه به منظور جلوگیری از این مشکلات همه مکلفیم بصورت همه جانبه از فعالان اقتصادی دفاع کنیم. 

، پیشنهاد می گردد جهت جبران این نقیصه  حوزه خدمات با توجه به نداشتن متولی اصلی در سرکار خانم محروقی افزودند: 

 مشکلات حوزه خدمات در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید بررسی گردد. 
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 لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم نقد و بررسی در خصوص 

به اهداف    ل ین  یدر راستا  میمستق  یهااتیاصلاح قانون مال  حهیلا  دستور کار دوم بیان داشتند:  وارد  خانم محروقی در ادامه سرکار  

در    هااتیمال  گاهیجا  ی حاصل از نفت و گاز و ارتقا  د یبودجه به عوا  یبر کاهش اتکا   ی برنامه پنجم توسعه مبن  ی کل  ی هااستیو س

موضوع بند )ج( ،    برنامه   ان یتا پا  گاز نفت و    ی دولت به درآمدها   ی جار  ی هانه یهز  یقطع وابستگ   نیدولت و همچن  ی منابع مال  نیتام

 . دیگرد رانیا ی اسلام  یساله پنجم توسعه جمهورقانون برنامه پنج  234ماده 

 دهد اداره امور مالیاتی انجام : اگر اتاق می خواهد کاری  بیان داشتند نماینده محترم اداره مالیاتی  آقای غلامی   جناب  در ادامه

و ابهامات را آورده اینها را سازمان دیده است و حالا بایستی بخش خصوصی   نموده است  راجبش فکر کرده و اظهار نظر  قبلاً 

نظر خود را اعلام کنند بایستی مشاورین مالیاتی و نمایندگان مجلس ساعت ها بنشینند و راجبش بحث کنند و بند به بند اظهار نظر  

اشکالاتی که راجب قانون بده می خواهند حل شود موارد کلی یکی خرید فروشگاهی است و در قانون ارزش افزوده   و کنند 

دیده بودند و تغییرات را اینجا لحاظ کرده اند بنابراین در معافیت ها نحوه اجرای قانون و ...مثلا برای اشخاص حقیقی گفته بودند  

برای هدفمند بودن  %20فرزند  %30میلیون همسر  40میلیون سود معاف آلان جدا کرده اند سرپرست خانوار  100تا الان عافیت م

 لایحه را داده اند به مجلس و تمام این موارد و بندها مهم است و جای بحث دارد  

:ما در استان خراسان شمالی مثلا در مورد قانون مالیات های مستقیم تا به امروز بررسی   در ادامه سرکار خانم محروقی بیان داشتند 

بر می خوریم شما به  عنوان متولی راجب این قضیه   نمی کنیم و بعدا که در بخش خصوصی پیاده سازی می شود ما به چالش

   .جلسه توجیهی بزارید

 

  

 مصوبات

مقرر گردید با توجه به اینکه شرکت های حمل و نقل جاده ای بخشی از زنجیره ارزش تولید محسوب می گردند و از طرفی این  -

مشمول قوانین و مقررات حمایتی اتاق های سه گانه )بازرگانی ،اصناف ، معادن (نمی باشد پیشنهاد گردید با موافقت حوزه 

استاندار محترم به عنوان رییس کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید ،مرجع رسیدگی به موانع و مشکلات شرکت های حمل و نقل 

 جاده ای در امور مختلف اعم از بانکی ، مالیاتی، تامین اجتماعی و... در کارگروه مذکور طرح و پیگیری گردد.

مقرر گردید شرکت کاویان ترابرشرق نسبت به تجمیع مستندات و مدارک زمان تاسیس شرکت حمل و نقل دال بر عدم مالکیت -

ماشین ها و سایر موارد جهت ارائه به امور مالیاتی اقدام نموده و امور مالیاتی استان موضوع را در جلسه هیأت حل اختلاف بررسی  
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 نماید.

ماه به منظور امهال مالیاتی و جلوگیری از تعطیلی شرکت  6مقرر گردید امور مالیاتی استان نسبت به تخصیص زمان بیشتر از -

 کاویان ترابر شرق ، مساعدت و همکاری نماید. 

مقرر گردید اتاق بازرگانی و امور مالیاتی جلسه آموزشی به منظور آگاهی رسانی فعالان اقتصادی در خصوص لایحه اصلاح  -

 مالیات های مستقیم  برگزار گردد. 

 : میمستق  یها اتیاصلاح قانون مال حهی در خصوص لا ی نقد و بررس

  و   صیادی  طیور،  پرورش  و  عسل  زنبور  و   ماهی  پرورش  دامداری،  دامپروری،  کشاورزی،  فعالیتهای  ماده  این  اصلاح  با  –  ۸1ماده  

  مالیات   از  معاف   فعلی  قانون  اساس  بر  که  نخیلات  و  قبیل  هر  از   اشجار  باغات  ها،  جنگل  و  مراتع  احیاء  نوغانداری،  ماهیگیری،

 میلیون تومان مشمول مالیات شده است. 160آمد بیش از در و اند شده مالیات مشمول هستند،

  درصد   15  به  درصد  25  از  انتفاعی  ایرانی  حقوقی  اشخاص  درآمد  بر  مالیات  ماده  این  پیشنهادی  اصلاحات  اساس  بر  –  105ماده  

 .است  شده مالیات مشمول شده تقسیم سود همزمان و  یافته کاهش

« الحاقی جدید سقف معافیت مالیاتی جمع درآمدهای مشمول مالیات سالانه اشخاص حقیقی ایرانی  129به استناد ماده »  -129ماده  

تحصیل درآمدهای  به  درآمدهای  نسبت  به  نسبت  ایران  مقیم  غیرایرانی  حقیقی  اشخاص  نیز  و  ایران  خارج  و  ایران  در  شده 

میلیون ریال« و به ازای هر فرزند    120درصد این مبلغ »  30میلیون ریال و به ازای همسر    400شده در ایران برای هر مؤدی  تحصیل

ها با توجه به نرخ تورم همه ساله تعدیل خواهند شد و  بینی شده که این رقم میلیون ریال« پیش   ۸0درصد این مبلغ »  20تحت تکفل  

 « جدید خواهند شد.131های ماده »درآمد بیش از این سقف مشمول نرخ 

لیاتی مکلف شده است بر اساس اطلاعات موجود اظهارنامه پیش فرض برای مؤدیان تهیه و ما امور سازمان ماده این در – 130ماده 

منتج به مطالبه جریمه  به آن ها اعلام نماید. این موضوع کاملاً صحیح است و دیگر بهانه عدم گزارش بعضی از اقلام درآمد که  

می شود وجود ندارد، ولی بهتر است سازمان امور مالیاتی اظهارنامه پیش فرض مالیاتی چند نفر از ثروتمندان را تهیه و مالیات آن 

کنونی محاسبه و مالیات قابل مطالبه آن را محاسبه و تا ملاحظه نمایند چقدر احتمال کاهش سرمایه گذاری    131را بر اساس ماده  

 جدید به وجود خواهد آمد. 

درصد است و نسبت به   10میلیون تومان« برابر    ۸0نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی تا میزان دو برابر معافیت پایه »  -131ماده  

 16درصد و نسبت به مازاد تا    20درصد، نسبت به مازاد آن تا هشت برابر معافیت پایه    15مازاد آن تا چهار برابر معافیت پایه برابر  
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 درصد خواهد بود.  35برابر معافیت پایه به نرخ  16درصد و بالاتر از  25برابر معافیت پایه 

ماده   بند ل  اساس  با    -139بر  است،  انتشاراتی که در حال حاضر صفر  و  مالیاتی مطبوعاتی  معافیت  درصد تخفیف   25اصلاحی 

 درصد خواهد بود. 11.25درصدی پیشنهادی، درآمد مشمول مالیات آن با  15محاسبه خواهد شد و با لحاظ نرخ 

از تسعیر ارز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، صندوق توسعه ملی، صندوق   حاصل  سود  صرفاً  –مکرر الحاقی   140بنا بر ماده

ارز   این ماده معافیت سود حاصل از تسعیر  بنابر  باشند.«  بانک توسعه صادرات از پرداخت مالیات معاف می  ضمانت صادرات و 

 صادرات لغو میشود.

  فلزی   محصولات   ( به شرح زیر اصلاح می شود: در این ماده حذف معافیت مالیاتی صادرات محصولات معدنی فلزی، 141ماده )

  یا   کوپ  شکل  به  تزیینی  و   ساختمانی  های  سنگ  شده،  فراوری   غیرفلزی  معدنی   مواد   و   خام  غیرفلزی  معدنی  مواد  شده،  فراوری

پیشنهاد   آن  مشتقات  و  گازی   و   نفتی  محصولات  و   مواد  و   پتروپالایشگاهی  پتروشیمی،  پالایشگاهی،  شرکتهای   محصولات  لاشه،

 شده است. 

  دوبرابر   از  استفاده   برای  شناور  سهام   سقف  اینکه   جز  است،  نکرده  تغییر  بورسی   هایشرکت   معافیت  ماده   این   اساس  بر  –  143ماده  

 مالیات  نرخ عملا   داشته تعلق شرکت به بورس درصدی 10 معافیت اینکه  به توجه با اما است  یافته افزایش  درصد 40 به معافیت نرخ

هایی تسری داده است که  درصد کاهش خواهد یافت و مشمولیت آن را صرفاً به شرکت  13.5درصد به    15ی بورسی از  هاشرکت

 . است بوده درصد 20 درصد سهم شناور داشته باشند در حالی که این عدد در قانون قبلی  40حداقل 

حساب است و افرادی که رقم بزرگی سپرده بانکی  ال  علی  مالیات  درصد  ده  مشمول  بانکی   سود  2  بند  تبصره  اساس  بر  –  145ماده  

 درصد میشوند. 25دارند مشمول مالیات تا 

این ماده هزینه استهلاک املاک از    3بر اساس تبصره    -149ماده   به  انواع ساختمانالحاقی  های مسکونی، اداری، تجاری،  جمله 

 قبول مالیاتی نیست. شهرها، هزینه قابلکیلومتری مرکز کلان  20کیلومتری تهران و   35صنعتی و خدماتی تا شعاع 

 قانون حذف شده   53ماده  11کلاً تبصره  )ج(بند  6 فیرد

ا   :حاتیتوض از  تشو  نیهدف  همچن  ق یتبصره  بوده  مناسب  و  ارزان  مسکن  ساخت  به  صورت   نیسازندگان  ا  یدر  مالکان    ن یکه 

 اتیتبصره و تعلق مال  نی در صورت حذف ا.  گرددینم  اتیمشمول مال(  ربنایمتر ز  150با متراژ جمعاً تا  دهند )  واحدها آن را اجاره

  .دینمای نم ریپذبیو اشخاص آس نی به مستاجر یکمک چ یبر املاک با هر متراژ ه

  ک ی متر و جهت    100صرفاً تا    تیمتراژ مورد معاف  نیبه مالک  اتیدر صورت اصرار بر تعلق مال  -2عدم حذف تبصره    -1  :شنهادیپ



 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران  
 

 یاستان یگفت و گو   یشورا رخانهیدب یکارشناس یفرم صورتجلسه کارگروه تخصص

 

 07-09-1402تاریخ بازنگری:                                        01شماره بازنگری:                                      QMS-FO-56   کد مدرک:

 دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی  توزیع نسخ:   6

 

 .منظور گردد مانآپارت

 :57حذف ماده   7 فیرد

هدف از    . دنگردی محروم م  یدرآمد حداقل   کی مربوط به داشتن    یقانون  یایاز مزا  طیماده عملاً افراد واجد شرا   نیبا حذف ا   :رادیا

  هم محروم شده   یدرآمد معمول   کی از    طیشرا  نی واجد  ،تیفاقد درآمد بوده که با حذف معاف  یقیماده کمک به اشخاص حق  نیا

  ی ملک  یقیاگر شخص حق  نکهیعمده ا   رادیآن ا   1در مورد تبصره    .دنمتحمل گرد  یست یرا با  اتیمال  کی   ی بار اضاف  نکهیا   ضافاًم  اند.

جهت    می شود  شنهادیپ  ،گرددی م  یعدالتی فاقد هرگونه درآمد باشد. باعث ب  نکهیبا فرض ا  دینما  عایخود ابت  ر یرا به نام فرزندان صغ

 . گردد اتیلحاظ و بالاتر آن مشمول مال انهیجهت مال و اجاره ماه یسقف ،تبصره نیمشمولاز  اتیعدالت و اخذ مال ت یرعا

  :۸1ماده  10 فیرد

هر    یاقتصاد  ی هابا توجه به شاخص   نکهی  ا اً برابر گردد مضاف  ۸به    لیتبد   "...........  تا  ه یپا  ت یبرابر معاف  4تا سقف    " متن اضافه شده  

 .  ابدی  شیساله افزا 

 کاملا اعمال و نرخ صفر حذف گردد.   تیمعاف ی ستی با :ماده نی به ا یاصل   رادیا

 : ۸3ماده  12 فیرد

توض  راداتیا قسمت  :حاتیو  پ  یدر  عبارت  باهر  تحت    یرفاه   یافتی در   یشنهادیاز  مال  یستیعنوان  از شمول  و  خارج    اتیحذف 

 است.   دهیبر حقوق گرد اتیفصل مال تیمعافمشمول  یزشیو انگ ی رفاه   یایمزا  یعدالت ادار  وانید یگردد چون حسب آرا 

 :   ۸4ماده  13 فیرد

ا   د:رایا قانون  نیدر صورت حذف  م  اریاخت  یماده کدام مرجع  اعمال  و  را دارد.  یاتیمال  تی معاف  زانیاعلام  ماده    یستیبا  موصوف 

 . مذکور ابقا گردد

   : ۸6ماده  15 فیرد

چون حقوق    ابدی  شی افزا  بایستی  انهیبا توجه به نرخ تورم سال  ".........  129ماده    ........  هیپا  تیدو معاف  ادلمع  "  یاصلاح  شنهادیدر پ

 ند.مند گردبهره  یمناسب  پایه تیاز معاف  یافتیدر حقوقمتناسب با   یستیهم با  رانیبگ

 :   ۸7ماده  16 فیرد

حق   تضییعنامعلوم و عملاً باعث    یپرداخت  هداد اضافردر خصوص است  طیشرا  نیواجد   فیماده تکل  نی در صورت حذف ا:  رادیا

 . گرددی آنان م

 

 


